
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANO 2024     /      Edição No 81 
 



 

 

Reitoria UFCG       Boletim de Serviço Nº 81/2024      18 de dezembro de 2024         2        

 
 

PORTARIA Nº 144, de 16 de dezembro de 2024 
 

Delega competência para a Diretora do Centro de Formação de Professores da UFCG a 

outorgar grau de Bacharelados e Licenciaturas, na Colação de grau do Período 2024.1 
  

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso das atribuições 
legais e estatutárias, resolve: 

 
Art. 1º Delegar a KENNIA SIBELLY MARQUES DE ABRANTES SUCUPIRA, Diretora do Centro de 

Formação de Professores da UFCG, a prerrogativa de outorgar grau de bacharel(a) ou licenciado(a), 
no ato administrativo de Colação de Grau do período 2024.1, dos cursos do referido centro de 
ensino, na data de dezesseis de dezembro de dois mil e vinte e quatro.  
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  

ANTONIO FIRMINO DA SILVA NETO 
Reitor em exercício 

 
 
 

 
 

 

Reitor: Antônio Fernandes Filho 
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata 

Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz De Luna Gurgel 

Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB 
 

Publicado em 18 de dezembro de 2024 


